各有关保险公司、企业：

根据佛山市顺德区经济促进局关于印发《顺德区企业投保出

口信用保险资金管理办法》的通知（顺经发〔 〕 号）的

文件要求，现就企业申报顺德区企业投保出口信用保险资金的有

关事宜通知如下：

在我区登记注册、具有自营进出口资格，上上年度出口额为

万 万美元，且未被列入 全国失信被执行人名单 的成长型企

业。

对自主向国家批准从事出口信用保险业务的保险公司投保

除 普惠平台类 外的短期出口贸易信用保险、出口特定合同信用

保险，并已缴纳保费的企业，按实缴保费的 给予资助 。

单家企业在本年度内获支持金额不超过 万元。单个项目资

助金额低于 万元的不予资助。

上述所列最高支持比例与限额并非支持的最终标准， 最终实

际支持标准需根据资金额度与项目申报情况确定。

年度第一期资助的投保时间为 年 月 至 月

日，投保时间以保险发票开具的日期为准。补助资金仅对申报企

业符合条件的保险标的所缴纳的保险费按上述标准给予资助，企

业不得就同一保险标的投保行为重复申请资助。

（一）企业材料（须按以下顺序装订成册）。

《顺德区企业投保出口信用保险资金申请表》（见附件 ）；

保单明细表；

保险费通知书；

保险费发票复印件；

企业缴费水单复印件；

单据信息对应表（见附件 ）；

企业信用报告委托查询授权书（见附件 ）；

评审单位要求的其他材料。

（二）保险公司材料。

顺德区企业投保出口信用保险资金汇总表（见附件 ）；

单据信息汇总表（见附件 ）。

（三）申报材料要求。

《顺德区企业投保出口信用保险资金申请表》（见附件 ）

需在扶持通系统上填写打印并加盖红色完整公章；

保险费通知书、保险费发票和企业缴费水单应为分别对应

和总额相等关系，如有差异应提供详细说明并加盖公章；

已提交的材料未能有效佐证相关情况的，评审单位有权要

求申报单位另行提供其他有效证明材料；

纸质材料须从扶持通下载打印（带水印），按顺序装订成

册并加盖公章，所有提交材料均须清晰可见。

（一）网网上申报。符合申请条件的企业登录 佛山扶持通 平

台（网址： ）在线申报项目。扶持通申报

截止时间为 年 月 日。

（二）纸纸质材料提交。网上申报审核通过后，在系统打印有

关申报表格，连同要求的申请材料，一一式两份交由保险公司汇总，

保险公司填好 顺德区企业投保出口信用保险资金汇总表 和 单

据信息汇总表 后，在 年 月 日前将申报材料一一式一份报送

至顺德区经济促进局对外贸易投资促进科，地址：顺德大良德民

路区行政服务中心东座二楼 室对外贸易投资促进科。

特别提醒：逾期网上未申报、未提供纸本材料或提供材料的

真实性、符合性、完整性存在问题而导致无法享受资金支持的，

由企业自行承担责任。

（三）顺德区经济促进局将对企业或保险公司汇总提交的申

报材料进行审定，审核通过后将扶持资金拨付到相关企业。

（一）申请单位收到支持资金后，须按照现行财务通则和会

计制度的有关规定进行财务处理，并自觉接受财政、审计、外经

贸主管部门的监督检查。

（二）任何单位和个人不得以任何形式骗取、挪用和截留专

项资金，对违反规定的，按照有关规定处理。

（三）获得资金资助的单位要保留好相关申报和财务材料，

确保在接受各级检查时能提供真实、合法、完整的资料。

附件： 顺德区企业投保出口信用保险资金申请表

单据信息对应表

企业信用报告委托查询授权书

顺德区企业投保出口信用保险资金汇总表（保险公

司填写）

单据信息汇总表（保险公司填写）

材料装订标准

佛山市顺德区经济促进局

年 月 日

（联系人及电话：中国出口信用保险公司 李小姐

，中国人民财产保险股份有限公司 刘先生

，顺德区经济促进局 龙小姐 、刘小姐

、李小姐 ）

抄送：各镇街道经济发展办公室